平成２７年３月２４日

第四回技術委員会 議事要旨

技術委員会 事務局

1. 開催日時： 平成２７年３月２４日（火）１７：００～１９：００

2. 場  所： ＩＲＩＤ事務局（東京都港区西新橋 2-23-1 ３東洋海事ビル 5階）

3. 出 席 者：

技術委員： 岡本委員長、淺間委員、杤山委員、渡邉委員、瀧口委員

ＩＲＩＤ： 剱田理事長、新井副理事長、菅沼専務理事、及川理事、瀬戸理事、他

4. 議事概要： 概要は下記の通り。

(1) 前回議事録確認

剱田理事長の挨拶の後、前回議事録が確認された。

(2) 平成２６年度活動説明

１Ｆ廃炉に向けた研究開発プロジェクトの全体像、各研究開発プロジェクト実施状況、各専門

部会報告（2014 年 7 月 23 日以降実施分）、人材育成活動について説明がなされた。

(3) 全体討議

委員から

 ＴＲＬで評価する等、全プロジェクトを達成度合いが見える形で整理すること。

 ＩＲＩＤがＰＪ公募に応募して実施する機関とならないように。廃炉全体が見えなくなる。

 プロジェクト間の Input／Output の整理を継続的に実施すること。

 システマティックに研究開発を進めること。

 国内外の叡智の活用、特に導入した海外技術の見える化をすること。

 インターンシップ受け入れなどＩＲＩＤでなければできない人材育成を実施すること。

他のご意見をいただいた。

(4) 平成 27 年度の進め方、閉会挨拶

平成 27 年度の技術委員会・専門部会の進め方について説明・討議の後、剱田理事長から閉会の

挨拶がなされた。

以上